2007 -

VOLKSWAGEN TIGUAN
Cat. No. W/033

e20%94/20%1002%00

12,00kN
2500Kg 100Kg




Moment skrecajacy dla srub i nakretek (8.8)
Torgue settings for nuts and bolts (8.8)

M8 25Nm
Mio 55Nm
Mi2 85Nm
Mi4 135Nm
Mieé 195Nm

@OKm — @1 000Km



D Sruba M10x35-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. D30x 210,5x 3, Plain Washer

Nakretka M12; Nut
Podkt. sprez. 12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 13 ; Plain Washer

R
Sruba M12x40-8.8 ; Bolt
Nakretka M12; Nut Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer Podkt. okr. 13, Plain Washer
Podkt. okr. 13, Plain Washer
C
Sruba M12x40-8.8 ; Boit
Sruba M12x70-8.8 ; Boit B
Sruba M12x40-8.8 ; Bolt
Sruba M12x40-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 13 ; Plain Washer
Sruba M10x35-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. D30x 210,5x 3 Plain Washer
M12x70 2
M12x40 4
A x1 M10x35 4
-
@‘ M12 4
B x1
‘ B3XDI05%3 | 4
C x1
D x1 13 6
4 12,2 6
5P E x1 @
10,2 4
&) F x1




1€ €2 TE8 9% 8¥ + "o 18ysep uield .\m.km@\ﬁ XQMQ 10 Ppod
v £z ereuloyd ‘Asemoy T11-96 < - /007 PO Uenbl] usbemsyo/ SEOM 18ysep buuads * z'04 z81ds ppod
jog ' §'8-6exX0L eqnis

vylep Amobojeey N

18Ysep uleld ‘ €} 1o ppod
Jsysep bulds ' z'z| z81ds ppod

Jjog 8°8-0¢XZLN eqng

Jog ' 8°8-0/XZLN eqnig Jjog ' 8°8-0¢XZIN eqnIg

Jjog ' 8°8-0vXZLN eqnig

EPWd ZWd J I

18YSeM Uleld - €} 1O PPod
Jeysep bulds ' z'z| z8ids ppod

Jjog 8°8-0XZIW eqng

18ysep uleld ‘ €} 1o ppod
J8ysep buuds ' z'z| zaids ppod

NI ZLN - exiyeN

J8ysep uleld . £} 1Yo ‘ppod
J8ysep bulds ' z'z| z81ds ppod

N ZLN exdiyeN

18Ysep Uleld . € XG 0L X060 MO Ppod cnd g T
Jaysep buuds 70} z81ds ‘ppod

Jjog ' §°8-GEX0LN eqnIg



Zdemontowac zderzak.

Odkreci¢ od tylnego pasa metalowe wzmocnienie zderzaka

(nie bedzie juz wykorzystane).

Elementy haka Ci D wsungc¢ do podtuznic i skreci¢ poprzez technologiczne
otwory srubami M10x35 8.8 (pkt 11 2).

Do elementéw Ci D przykreci¢ belke zaczepu A Srubami M12x40 8.8 (pkt 3).
Dokreci¢ wszystkie sruby z momentem wg tabeli.

Wyciac¢ w zderzaku miejsce na tapki kuli.

Przykrecic¢ zderzak.

Podtaczyc instalacje elektryczna.

Przykrecic kule i blache gniazda elektrycznego.

™~

N

Disassemble the bumper.

Unscerw the metal reinforcement of the bumper from the rear belt
(it will not be used any more).

Elements Cand D insert in the metal clamps and screw through

the technological holes with bolts M10x35 8.8 (point 1 and 2).
Screw the main bar A to the elements C and D with bolts M12x40 8.8 (point 3).
Tighten all the bolts according to the torque setting- see the table.
Cut out the fragment in the bumper to place the handles of the ball.
Screw the bumper.

Connect the electric wires.

Fix the ball and electric plate.

™

Déposer le pare-chocs.

Dévisser le renforcement en métal de la bande postérieure (il ne sera plus utilisé).
Inserer les éléments du crochet d'attelage C et D dans les longerons et serrer par
les trous technologiques a l'aide des boulons M10x35 8.8 (point 1 et 2).

Visser la poutre du crabot A a I'élément du crochet d'attelage Cet D en

utilisant les boulons M12x40 8.8 (point 3).

Serrer tous les boulons avec un couple de serrage selon tableau.

Couper la place pour les pattes de la boule dans le pare-chocs.

Serrer le pare-chocs.

Raccorder le circuit électrique.
Visser le crochet d'attelage et socle de prise électrique.




@ M10x35 x4
O 10,2 x4
@30x@10,5x3 x4







